
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 16 DE MARÇO DE 2011 ANO 2 - N° 388PÁGINA - 01

ERRATA

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

No Termo de Ratificação, referente ao Processo Ad-
ministrativo nº 0589/2011, publicado no Diário Oficial 
de 14 de março de 2011, Ano 2, Edição 386, ONDE 
SE LÊ:

Paço Municipal em, 04 de março de 2011

LEIA-SE:

Paço Municipal em, 14 de março de 2011

TÊRMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologas a licitação na Modalidade  Carta Convite 
nº 001/2011.

A Câmara Municipal de Piraí do Sul,pessoa ju-
rídica de Direito Público representada pelo seu 
Presidente,no uso de suas atribuições legais e con-
siderando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações,analisa e confirma todos os atos 
praticados no curso da licitação, declarando não haver 
nenhum ato impróprio na classificação das propostas 
que possam argüir a nulidade proporcional ou total do 
processo.

     
Diante disso homologa efetuando juízo de conveniên-
cia acerca da licitação na modalidade Carta Convite 
nº 001/2011-CMPS, referente ao objeto: Contratação 
de empresa especializada para elaboração de projeto 
de engenharia para  Construção da nova sede da Câ-
mara Municipal de Piraí do Sul, com construção total 
de 1.510,42 M2, conforme projeto arquitetônico.

Câmara Municipal de Piraí do sul, 11 de Março de 
2.011.

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2011

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 15 de março de 2011, em 
que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a dispensa de licitação, 
amparada no artigo 25 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação de pessoa jurídica, que atenderam e 
cumpriram os requisitos do edital de credenciamento nº 002/2011, para prestação dos seguintes serviços:

EMPRESA/CNPJ PLANTÕES MÉDICOS QTDE
TOTAL

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

3A SERVIÇOS  MÉDICO 
LTDA/12.048.242/0001-

34

Plantão Médico de 6 horas junto ao 
pronto atendimento municipal 130 R$ 360,00 R$ 46.800,00

P.S. MÉDICOS 
ASSOCIADOS S/S LTDA/ 

08.688.781/0001-60

Plantão Médico de 6 horas junto ao 
pronto atendimento municipal 130 R$ 360,00 R$ 46.800,00

TONON SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA/ 

13.316.801/0001-02

Plantão Médico de 6 horas junto ao 
pronto atendimento municipal 130 R$ 360,00 R$ 46.800,00

VUICIK E ZOCUNELLI 
SERVIÇOS 

MÉDICOS S/C LTDA/ 
13.334.734/0001-59

Plantão Médico de 6 horas junto ao 
pronto atendimento municipal 130 R$ 360,00 R$ 46.800,00

EMPRESA ODONTOLOGIA QTDE
TOTAL

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

MSM SERVIÇOS 
ODONTOLÓGICOS 

LTDA/
13.197.013/0001-44

Consulta inicial - exame clínico de 
avaliação 800 R$ 10,00 R$ 8.000,00

Profilaxia (ambas as arcadas) 800 R$ 15,00 R$ 12.000,00

Endodontia de dente decíduo (pulpo e 
pulpectomia) 50 R$ 25,00 R$ 1.250,00

Exodontia de dente decíduo 108 R$ 10,00 R$ 1.080,00

Exodontia de dente permanente 600 R$ 15,00 R$ 9.000,00

Remoção de resto radicular 746 R$ 20,00 R$ 14.920,00

Selante de fóssulas e cicatrículas 700 R$ 12,00 R$ 8.400,00

Restauração em resina 
Fotopolimerizável de uma face 2400 R$ 18,00 R$ 43.200,00

Restauração em resina 
Fotopolimerizável de 2 ou + faces 1500 R$ 28,00 R$ 42.000,00

Restauração em resina 
Fotopolimerizável - ângulo 150 R$ 35,00 R$ 5.250,00

Restauração em Amálgama uma face 650 R$ 16,00 R$ 10.400,00

Restauração em Amálgama duas ou 
mais faces 500 R$ 25,00 R$ 12.500,00

VALOR TOTAL R$ 168.000,00

EMPRESA FISIOTERAPIA QTDE
TOTAL

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

GERYS DAYANA 
DUGONSKY 

DOS SANTOS/ 
12.759.495/0001-16

1ª Consulta para Avaliação 720 R$ 12,00 R$ 8.640,00

Sessão para Tratamento de Diversas 
Patologias 5280 R$ 6,00 R$ 31.680,00

VALOR TOTAL R$ 40.320,00

EMPRESA FISIOTERAPIA QTDE
TOTAL

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

KARINE KAISER 
SALLES 

ROSA/11.088.016/0001-
14

1ª Consulta para Avaliação 720 R$ 12,00 R$ 8.640,00

Sessão para Tratamento de Diversas 
Patologias 5280 R$ 6,00 R$ 31.680,00

VALOR TOTAL R$ 40.320,00

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 16 de março de 
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação, amparada no Artigo 24 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando à contratação da em-
presa Classmed Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 
01.328.535/0001-59, para fornecimento de materiais 
hospitalares para distribuição aos pacientes que re-
alizam tratamento domiciliar, com o valor total de R$ 
7.500,80 (sete mil, quinhentos reais e oitenta centa-
vos), processo administrativo nº 0622/2011, proceden-
do-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 15 de março de 2011

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 16 de março de 
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Educação, de molde a autorizar 
a dispensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando a aquisição de material 
didático para inclusão digital, da empresa Ricardo B. 
Farias Livros, CNPJ 09.688.611/0001-49, com o valor 
total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), 
processo administrativo nº 0657/2011, procedendo-se 
nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 16 de março de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 16 de março de 
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal da Fazenda, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando o pagamento de inscrição 
no curso “Nova Contabilidade Pública na Prática”, para 
participação do servidor Neuton Prestes. O curso será 
ministrado pela empresa SESCAP Campos Gerais, 
CNPJ 84.793.207/0001-50, com o valor total de R$ 
350,00 (trezentos e cinquenta reais), processo admin-
istrativo nº 0665/2011, procedendo-se nos moldes do 
parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 15 de março de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EXTRATO

Extrato de Termo de Cessão de Uso de Bem Móvel 
Cedente: Conselho Municipal dos Dire-
itos da Criança e do Adolescente 
Cessionária: Conselho Tutelar de Piraí do Sul. 
Objeto: Cessão por empréstimo para uso exclusivo em 
serviço do Conselho Tutelar de Piraí do Sul, o veícu-
lo GM/Celta, 2p, Life, Placa AQT-9220, Renavam: 
11.365951-2, Chassi: 9BGRZ08909G239446, Motor: 
Q30141177, Ano de Fabricação/Modelo: 2008/2009, 
Combustível: Etanol/gasolina, Cor: Vermelha. 
Data de Assinatura: 16/03/2011. 
Prazo de Duração: até a concretização da reforma do 
Fiat Uno de uso do Conselho Tutelar, podendo ser al-
terado mediante acordo prévio das partes ou cancela-
do por deliberação do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente – CMDCA. 



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 16 DE MARÇO DE 2011 ANO 2 - N° 388PÁGINA - 02

Processo administrativo nº 401/2011, chamamento público nº 002/2011, procedendo-se nos moldes do parecer 
ali exarado e do edital de chamamento.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 16 de março de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


